Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

03.08.2023
793
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

03.08.2023
№

793

	О внесении изменений в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий»

На основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в целях приведения муниципальных программ в соответствие с решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа от 09.12.2022 № С-21/1 «О бюджете Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  (с изменениями от 05.05.2023 № С-28/4), в соответствии с решением антитеррористической комиссии в Чувашской Республики    от 20.02.2023 администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 03.03.2022  № 158 (с изм. от 18.01.2023
 № 59).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сектор ГОЧС и специальных программ администрации Красноармейского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Глава Красноармейского

муниципального округа                                                                                 П.Ю. Семенов
Приложение
к постановлению администрации
Красноармейского муниципального округа
от 03.08.2023   № 793
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий»,

утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 03.03.2022 № 158 (с изм. от 18.01.2023
 № 59)

1. Приложение № 2 к муниципальной программе Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории»   «Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории» за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:
Приложение № 2

к муниципальной программе Красноармейского муниципального округа

Чувашской Республики «Повышение безопасности

жизнедеятельности населения и территории»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

 реализации муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории»

за счет всех источников финансирования»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	ЦСР

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная  программа
	Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории
	х
	Ц800000000
	всего
	2374,350
	3270,3
	2434,783
	2434,783
	9775,0
	9775,0

	республиканский бюджет

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	2374,350
	3270,3
	2434,783
	2434,783
	9775,0
	9775,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах
	х
	Ц810000000
	Всего
	154,600
	997000
	204,000
	204,000
	8429,0
	8429,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	154,600
	997000
	204,000
	204,600
	8429,0
	8429,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие
	Развитие гражданской обороны, повышение уровня готовности территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия на водных объектах
	х
	Ц810400000
	всего
	154,600
	204,600
	204,000
	204,000
	8429,0
	8429,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа

	внебюджетные источники

	Модернизация и развитие автоматизированной системы централизованного оповещения

	Ц810976330
	всего

	793000

	бюджет Красноармейского муниципального округа

	793000

	Мероприятие
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности муниципальных объектов
	974
	Ц810470280
	всего
	154,600
	204,600
	204,000
	204,000
	8429,0
	8429,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	154,600
	204,600
	204,000
	204,000
	8429,0
	8429,0

	внебюджетные источники

	бюджет Красноармейского муниципального округа

	внебюджетные источники

	Подпрограмма
	Профилактика терроризма и экстремистской деятельности
	х
	Ц830000000
	всего
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	75,0
	75,0

	республиканский бюджет

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	75,0
	75,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие
	Мероприятия по профилактике и соблюдению правопорядка на улицах и в других общественных местах
	х
	Ц830500000
	всего
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	75,0
	75,0

	республиканский бюджет

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	75,0
	75,0

	внебюджетные источники

	Мероприятие
	Организация работы по добровольной сдаче на возмездной (компенсационной) основе органам внутренних дел незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения
	903
	Ц830570340
	всего
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0
	25,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0
	25,0

	внебюджетные источники

	Мероприятие
	Осуществление мер по противодействию терроризму в муниципальном образовании
	903
	Ц830574360
	всего
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	50,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные источники

	Мероприятие
	Приобретение антитеррористического и досмотрового оборудования

	974
	Ц8305S2620
	всего

	республиканский бюджет

	бюджет Красноармейского муниципального округа

	внебюджетные источники

	Мероприятие
	Организация и проведение адресных профилактических мероприятий в ПВР и в образовательных учреждениях, в которых обучаются дети, прибывшие с территории ДНР, ЛНР, Запорожской и Херсонской области, а так же с Украины
	903
	Ц830574360
	всего

	республиканский бюджет

	бюджет Красноармейского муниципального округа

	внебюджетные источники

	Подпрограмма
	Построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	х
	Ц850000000
	всего
	2209,750
	2258,327
	2215,783
	2215,783
	1271,0
	1271,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	2209,750
	2258,327
	2215,783
	2215,783
	1271,0
	1271,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие
	Обеспечение безопасности населения и муниципальной (коммунальной) инфраструктуры
	х
	Ц850200000
	всего
	  770,00
	752,544
	710,0
	710,0
	1271,0
	1271,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	770,00
	752,544
	710,0
	710,0
	1271,0
	1271,0

	внебюджетные источники

	Мероприятие
	Модернизация и обслуживание ранее установленных сегментов аппаратно-программного комплекса "Безопасный город", в том числе систем видеонаблюдения и видеофиксации преступлений и административных правонарушений
	903
	Ц850276251
	всего
	770,00
	752,544
	710,0
	710,0
	1271,0
	1271,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	770,00
	752,544
	710,0
	710,0
	1271,0
	1271,0

	внебюджетные источники

	Мероприятие
	Модернизация, установка и обслуживание в образовательных организациях, учреждениях культуры и спорта, иных объектах с массовым пребыванием граждан систем видеонаблюдения, оборудование их системами прямой, экстренной связи со службами экстренного реагирования посредством специальных устройств (типа «гражданин полиция»)
	974
	Ц850276260
	всего

	бюджет Красноармейского муниципального округа

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие
	Обеспечение управления оперативной обстановкой в муниципальном образовании
	903
	Ц850500000
	всего
	 1439,750
	1505,783
	1505,783
	1505,783
	1271,0
	1271,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	1439,750
	1505,783
	1505,783
	1505,783
	1271,0
	1271,0

	внебюджетные источники

	Мероприятие
	Внедрение аппаратно-программного комплекса "Безопасный город"
	903
	Ц850573400
	всего

	бюджет Красноармейского муниципального округа

	внебюджетные источники

2. Раздел III. Характеристика  основных мероприятий подпрограммы приложения № 4 к муниципальной программе Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории» изложить в следующей редакции:
«Раздел III. Характеристика  основных мероприятий подпрограммы

Основные мероприятия подпрограммы направлены на реализацию поставленных целей и задач подпрограммы и Муниципальной программы в целом.

Подпрограмма объединяет шесть основных мероприятий:

Основное мероприятие 1. Организация работы по добровольной сдаче на возмездной (компенсационной) основе органам внутренних дел незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения.

 Основное мероприятие 2. Профилактическая работа по укреплению стабильности в обществе.

Данное мероприятие предусматривает:

взаимодействие с руководителями организаций в целях обеспечения социального, национального и конфессионального согласия в обществе;

проведение комплексных обследований образовательных организаций, учреждений культуры и спорта и прилегающих к ним территорий в целях проверки их антитеррористической защищенности и пожарной безопасности;

оказание содействия в трудоустройстве выпускникам общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, подросткам, находящимся в трудной жизненной ситуации;

проведение мероприятий, направленных на правовое просвещение населения, формирование толерантности, укрепление стабильности в обществе.

Основное мероприятие 3. Образовательно-воспитательные, культурно-массовые и спортивные мероприятия.

Данное мероприятие предусматривает:

вовлечение молодежи и несовершеннолетних в клубные, внеклассные и внешкольные формирования, спортивные секции, кружки и другие объединения по интересам;

проведение мероприятий, направленных на организацию содержательного досуга молодежи и несовершеннолетних;

формирование патриотизма, духовно-нравственных ценностей в обществе.

Основное мероприятие 4. Информационная работа по профилактике терроризма и экстремистской деятельности.

Данное мероприятие предусматривает:

освещение в муниципальных СМИ хода реализации подпрограммы;

размещение в местах массового пребывания людей наружной социальной рекламы, направленной на профилактику терроризма и экстремизма;

оформление в образовательных организациях, учреждениях культуры и спорта тематических стендов и витрин, направленных на профилактику терроризма и экстремизма, пропаганду здорового образа жизни;

участие в республиканских конкурсах среди журналистов и СМИ на лучшее произведение в области профилактики терроризма и экстремизма.

Основное мероприятие 5. Мероприятия по профилактике и соблюдению правопорядка на улицах и в других общественных местах.

Данное мероприятие включает в себя:

приобретение антитеррористического и досмотрового оборудования: арочных и ручных досмотровых металлодетекторов, газоанализаторов, передвижных металлических барьеров;

организацию профилактической работы, способствующей добровольной сдаче на возмездной (компенсационной) основе органам внутренних дел незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения.

В рамках выполнения данного основного мероприятия также предусматриваются:

оборудование образовательных организаций, учреждений культуры и спорта, административных зданий органов местного самоуправления шлагбаумами, турникетами, декоративными железобетонными конструкциями, средствами для принудительной остановки автотранспорта;

привлечение сотрудников частных охранных предприятий, служб безопасности организаций к работе по профилактике правонарушений в общественных местах в соответствии с заключаемыми соглашениями, предусматривающими конкретные формы их участия в охране правопорядка;

Основное мероприятие 6. Профилактика правонарушений со стороны членов семей участников религиозно-экстремистских объединений и псевдорелигиозных сект деструктивной направленности.

Данное мероприятие предусматривает:

проведение рабочих встреч по вопросам профилактики терроризма и экстремизма, формирования толерантности в современных условиях;

организацию в учреждениях культуры и образования профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в деятельность религиозных сект и экстремистских организаций;
Основное мероприятие: Организация и проведение адресных профилактических мероприятий в ПВР и в образовательных учреждениях, в которых обучаются дети, прибывшие с территории ДНР, ЛНР, Запорожской и Херсонской области, а так же с Украины.
Подпрограмма реализуется в период с 2022 по 2035 годы в три этапа:

1 этап – 2022-2025 годы;

2 этап – 2026-2030 годы;

3 этап – 2031-2035 годы.».
3. Приложение к подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремистской деятельности» «Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:
Приложение

к подпрограмме «Профилактика терроризма и

экстремистской деятельности»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремисткой деятельности» муниципальной программы

за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	ЦСР

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	Подпрограмма
	Профилактика терроризма и экстремистской деятельности
	х
	Ц830000000
	всего
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	75,0
	75,0

	республиканский бюджет

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	75,0
	75,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие
	Мероприятия по профилактике и соблюдению правопорядка на улицах и в других общественных местах
	х
	Ц830500000
	всего
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	75,0
	75,0

	республиканский бюджет

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	75,0
	75,0

	внебюджетные источники

	Мероприятие
	Организация работы по добровольной сдаче на возмездной (компенсационной) основе органам внутренних дел незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения
	903
	Ц830570340
	всего
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0
	25,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0
	25,0

	внебюджетные источники

	Мероприятие
	Осуществление мер по противодействию терроризму в муниципальном образовании
	903
	Ц830574360
	всего
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	50,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные источники

	Мероприятие
	Приобретение антитеррористического и досмотрового оборудования

	974
	Ц8305S2620
	всего

	республиканский бюджет

	бюджет Красноармейского муниципального округа

	внебюджетные источники

	Мероприятия
	Организация и проведение адресных профилактических мероприятий в ПВР и в образовательных учреждениях, в которых обучаются дети, прибывшие с территории ДНР, ЛНР, Запорожской и Херсонской области, а так же с Украины
	903
	Ц830574360
	всего

	республиканский бюджет

	бюджет Красноармейского муниципального округа

	внебюджетные источники